
組合員の皆様へ 

商品価格改定のご案内 

 

いつも生協食堂をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、2025年 9月１日より玉子関連商品の価格を改定させていただくこととな

りました。飼料価格の高騰、異常気象による鶏卵の生産量減少と品質不安定化、物流

費および人件費の増加といった複合的な要因により、卵の供給コストが大幅に上昇し

ており、過去の「エッグショック」に匹敵する厳しい状況となっております。これまで

2023 年より副菜の価格維持に努めてまいりましたが、現状のままでは皆様への安定

した商品提供が困難であると判断いたしました。 

つきましては、大変心苦しい限りではございますが、ご理解いただけますようお願い

申し上げます。 

 

価格改定（値上げ）の内容 

現在価格 改定価格 改定幅

温泉玉子 55円 99円 40円（税別）

オクラ巣ごもり玉子 99円 132円 30円（税別）

巣ごもり玉子 99円 132円 30円（税別）  
 

※ 食堂によっては提供していないメニューもございます。 

※ なお、温泉玉子を使用している、丼物・麺類につきましては、現状価格を維持させて

いただきます。 

 

 

今後も組合員の皆様へ安心安全な食を提供できるよう、品質の維持と安定供給に一層

努めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

2025年 8月 4日 

長崎大学生活協同組合 

 


